
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 004 - 29 DE JANEIRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEEE94B2C98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

 

 
 

PORTARIA Nº 053/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025.     

EMENTA – Nomeia membros para 
compor o Conselho Municipal de 
Assistência Social de São João da 
Varjota/PI. 

 

O Excelentíssimo Senhor JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, Prefeito Municipal de São 

Joao da Varjota/PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, resolve:  

 

Art. 1º: Nomear membros para compor o Conselho Municipal de Assistência 
Social deste município de São João da Varjota, sendo eles: 

 

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS: 

 Secretaria Municipal de Assistência Social 

 THAINÁ SOUSA E SILVA (TITULAR) 

Cpf-059.380.913-06 

 LUCIVANIA DE SOUSA SILVA (SUPLENTE) 

Cpf-043.908.233-10 

 Secretaria Municipal de Educação 

 MARIA REGINALDA DE SILVA BARBOSA (TITULAR) 

Cpf-623.502.263-87 

 SAMARA DANTAS (SUPLENTE) 

Cpf-896.090.263-20 

 Secretaria Municipal de Saúde 

 MARIA IZABEL PEREIRA DA SILVA (TITULAR) 

Cpf-844.970.683-15 

 VARTON DA SILVA (SUPLENTE) 

Cpf-916.707.803-68 

 Secretaria Municipal de Administração 

 FRANCISCO RUAN LEITE LIMA DE SOUSA (TITULAR) 

Cpf-072.021.663-05 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 004 - 29 DE JANEIRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEEE94B2C98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

 

 
 

 ALEXIANO MARQUES DE LIMA (SUPLENTE) 

Cpf-013.217.443-07 

 Secretaria Municipal de Agricultura 

 FRANCISCA DA GUIA SILVA CRUZ (TITULAR) 

Cpf-031.534.333-80 

 ANA CAROLINE MENDES MARINHO (SUPLENTE) 

Cpf-064.708.203-95 

 

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 Associação do Assentamento Nova Esperança 

 DOMINGOS JUSCIANO DE SOUSA (TITULAR) 

Cpf-009.314.743-69 

 PAULA REJANE PALHARES COELHOS BORGES (SUPLENTE) 

Cpf-021.892.993-57 

 Associação de Pequenos Produtores de Pio IX 

 MARIA DA GUIA DA SILVA ROSA (TITULAR) 

Cpf-030.503.903-28 

 MARCIA SOCORRO ALVES PEREIRA NOVAIS (SUPLENTE) 

Cpf-054.724.593-97 

 Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

 NAIANE DIAS LIMA (TITULAR) 

 Cpf-022.517.263-14 

 ALINE DE SOUSA VENÂNCIO LEITE (SUPLENTE) 

Cpf-044.974.353-50 

 Trabalhadores do SUAS 

 FRANCISCO BRENO DE LIMA VIEIRA (TITULAR) 

Cpf-079.014.733-55 

 FRANCISCA RHAYANNE DE CARVALHO LIMA (SUPLENTE) 

Cpf-051.347.943-08 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 004 - 29 DE JANEIRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEEE94B2C98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

 

 
 

 Usuários do SUAS 

 JUCÉLIA DE LIMA SANTOS (TITULAR) 

Cpf-009.425.753-18 

 FRANCISCA SIMONE LUSTOSA (SUPLENTE) 

Cpf-022.512.703-29 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Joao da Varjota/PI, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387


